



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和8年度

中山間地域総合整備事業

ふるさと新郷

ふるさと新郷中山間第41号工事

三農水（整工）第5号

積 算 書

（当初）

本積算書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

[illegible]

SK03B

[illegible]

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 1号工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
1 工事価格			35,980,000	
2 ・工事原価			30,049,000	
3 純工事費			21,632,000	
4 ・・直接工事費			18,285,000	
5 ・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	18,285,000	
6 ・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0	
7 ・・間接工事費			11,764,000	
8 ・・・共通仮設費			3,347,000	
9 ・・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・・・・運搬費～営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*N035)*N026*N030*N041)				
18,285,000 × ((13.570*1.200)*1.000*1.040*1.000)	16.940	%	3,097,000	
11 ・・・・運搬費	1.000	式	0	
12 ・・・・準備費	1.000	式	0	
13 ・・・・安全費	1.000	式	0	
14 ・・・・役務費	1.000	式	0	
15 ・・・・技術管理費	1.000	式	0	
16 ・・・・営繕費等	1.000	式	0	
17 ・・・・現場環境改善費			250,000	
18 ・・・・・現場環境改善費（率計上）				
(4+25+32-33) × (標準値)				
18,285,000 × (1.370)	1.370	%	250,000	
19 ・・・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
20 ・・・現場管理費			8,417,000	
21 ・・・・現場管理費（率計上）				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
21,632,000 × ((33.690*1.100)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)	38.910	%	8,417,000	
22 ・・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
23 ・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
24 ・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 ・・官貸額（直工）	1.000	式	0	
26 ・・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
27 ・・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
28 ・一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*N002+保証費率)				
30,049,000 × (19.700*1.000+0.04)=5,931,000	19.740	%	5,931,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	0	
30 支給品費			0	
31 支給品費（直工・事業損失防止）			0	
32 支給品費（直工）			0	

SK03B

[illegible]

[illegible]

SK03B

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 1号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 1号 ***					
000001	購入土盛土					歩A
	路肩盛土		m3		1,000	当たり算出
J03207	山土	1.333	m3	2,200	2,933	
	合 計				2,933	
	単 価				2,933	
	*** B単ー 2号 ***					
000002	筋芝		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S02701	【法面工（法面芝付工）】 植生筋工,人工芝（種子帯）,100m2以上300m2 未満,-	1.000	m ²	1,880	1,880	S単 5号
	合 計				1,880	
	単 価				1,880	
	*** B単ー 3号 ***					
B08205	視線誘導標 スノーボール併用型,土中建込み用,両面反射 φ100以下,反射体数1個		本		1,000	歩A 当たり算出
S08705	【視線誘導標設置工】 スノーボール併用型,土中建込み用,両面反射 φ100以下,反射体数1個,10本未満,- なし,使用しない,-,設置する	1.000	本	20,166	20,166	S単 6号
	合 計				20,166	
	単 価				20,166	
	*** B単ー 4号 ***					
000004	区画線 実線 W=15cm		m		1,000,000	歩A 当たり算出
S08801	【区画線工】 区画線設置,溶融式（手動）,実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正あり,,	1,000,000	m	192	192,000	S単 7号
S02116	道路用塗料 トラフィックペイント(JIS K 5665) 溶融式 3種1号 ガラスビーズ 15～18% 白,,	390,000	kg	235	91,650	S単 1号
S02116	ガラスビーズ (JIS R 3301) 1号(0.106～0.850mm),,	25,000	kg	180	4,500	S単 2号
S02116	接着用プライマー 区画線用,,	25,000	kg	485	12,125	S単 3号
S02116	軽油 パトロール給油,,	40,000	L	137	5,480	S単 4号
Y00004	雑品	0.050		305,755	15,288	
	合 計				321,043	
	単 価				321	
	*** B単ー 5号 ***					
000005	区画線工 破線 W=15cm		m		1,000,000	歩A 当たり算出
S08801	【区画線工】 区画線設置,溶融式（手動）,破線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正あり,,	1,000,000	m	213	213,000	S単 8号
S02116	道路用塗料 トラフィックペイント(JIS K 5665) 溶融式 3種1号 ガラスビーズ 15～18% 白,,	390,000	kg	235	91,650	S単 1号
S02116	ガラスビーズ (JIS R 3301) 1号(0.106～0.850mm),,	25,000	kg	180	4,500	S単 2号
S02116	接着用プライマー 区画線用,,	25,000	kg	485	12,125	S単 3号
S02116	軽油 パトロール給油,,	44,000	L	137	6,028	S単 4号
Y00004	雑品	0.050		327,303	16,365	
	合 計				343,668	
	単 価				344	
	*** B単ー 6号 ***					
000006	区画線工 破線 W=30cm		m		1,000,000	歩A 当たり算出

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 1号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S08801	【区画線工】 区画線設置,溶融式(手動),破線,30cm,なし,昼間施工,豪雪補正あり,,	1,000.000	m	348	348,000	S単 9号
S02116	道路用塗料 トラフィックペイント(JIS K 5665) 溶融式 3種1号 ガラスビーズ 15~18% 白,,	780.000	kg	235	183,300	S単 1号
S02116	ガラスビーズ (JIS R 3301) 1号(0.106~0.850mm),,	50.000	kg	180	9,000	S単 2号
S02116	接着用プライマー 区画線用,,	50.000	kg	485	24,250	S単 3号
S02116	軽油 パトロール給油,,	73.000	L	137	10,001	S単 4号
Y00004	雑品	0.050		574,551	28,728	
	合 計				603,279	
	単 価				603	
	*** B単- 7号 ***					
000007	不陸整正		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0831	SP 不陸整正 有り,11mm以上16mm未満,砕石,あり,再生クラッシャー RC-40	1.000	m ²	240.8	241	S単 10号
	合 計				241	
	単 価				241	
	*** B単- 8号 ***					
000008	表層 アスファルト舗装 t=5cm		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部) 3.0m超,50mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),プライムコート 各種,あり,密粒度アスコン(20)	1.000	m ²	2,025	2,025	S単 11号
	合 計				2,025	
	単 価				2,025	
	*** B単- 9号 ***					
000009	表層 アスファルト舗装 平均厚t=8cm		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部) 3.0m超,50mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),プライムコート 各種,あり,密粒度アスコン(20)	1.000	m ²	2,025	2,025	S単 11号
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部) 3.0m超,30mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),プライムコート 各種,あり,密粒度アスコン(20)	1.000	m ²	1,365	1,365	S単 12号
	合 計				3,390	
	単 価				3,390	
	*** B単- 10号 ***					
000010	上層路盤 粒調整砕石 t=6cm		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SQP834	SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材,粒度調整砕石 M-25,-,-,1層施工,あり,0mm,60mm	1.000	m ²	792.9	793	S単 14号
	合 計				793	
	単 価				793	
	*** B単- 11号 ***					
000011	表層 アスファルト舗装 t=3cm		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0846	SP 表層 (歩道部) 1.4m以上,30mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),プライムコート 各種,あり,再生密粒度アスコン(13)	1.000	m ²	1,582	1,582	S単 13号
	合 計				1,582	
	単 価				1,582	

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 1号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 1号 ***					
S02116	道路用塗料 トラフィックペイント(JIS K 5665)		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	道路用塗料 トラフィックペイント(JIS K 5665) 溶融式 3種1号 ガラスビーズ15～18% 白,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)地域資材単価コード (P)	P35306		時間の制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P35306	道路用塗料 トラフィックペイント(JIS K 5665) 溶融式 3種1号 ガラスビーズ15～18% 白	1.000	kg	235	235	
	合 計				235	算出数量 1.000 各単位
	単 価				235	
	*** S単ー 2号 ***					
S02116	ガラスビーズ (JIS R 3301)		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ガラスビーズ (JIS R 3301) 1号(0.106～0.850mm),,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)地域資材単価コード (P)	P35313		時間の制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P35313	ガラスビーズ (JIS R 3301) 1号(0.106～0.850mm)	1.000	kg	180	180	
	合 計				180	算出数量 1.000 各単位
	単 価				180	
	*** S単ー 3号 ***					
S02116	接着用プライマー		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	接着用プライマー 区画線用,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)地域資材単価コード (P)	P35311		時間の制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P35311	接着用プライマー 区画線用	1.000	kg	485	485	
	合 計				485	算出数量 1.000 各単位
	単 価				485	
	*** S単ー 4号 ***					
S02116	軽油		L		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	軽油 バトロ-給油,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)地域資材単価コード (P)	P34029		時間の制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P34029	軽油 バトロ-給油	1.000	L	137	137	
	合 計				137	算出数量 1.000 各単位
	単 価				137	
	*** S単ー 5号 ***					
S02701	【法面工 (法面芝付工)】		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	【法面工 (法面芝付工)】 植生筋工,人工芝 (種子帯),100m2以上300m2 未満,-			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)工種	植生筋工		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)規格	人工芝 (種子帯)		時間の制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)施工規模	100m2以上300m2 未満		夜間制約作業時間:0.0		
	4)時間の制約補正	-				
A09161	植生筋工 筋芝工 人工芝 (種子帯)	1.400	m ²	1,343	1,880	
	合 計				1,880	算出数量 1.000 m ²

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 1号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				1,880	
	*** S単- 6号 ***					
S08705	【視線誘導標設置工】		本		1,000 本	歩A 当たり算出
	【視線誘導標設置工】 スノボ-ル併用型, 土中建込み用, 両面反射 φ100以下, 反射体数1個, 10本未満, ー, なし, 使用しない, ー, 設置する			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	1) 施工区分	スノボ-ル併用型				
	2) 設置区分	土中建込み用				
	3) 反射体区分	両面反射 φ100以下				
	4) 規格	反射体数1個				
	5) 施工規模	10本未満				
	6) 時間的制約	ー				
	7) 夜間作業	なし				
	8) 防塵型	使用しない				
	9) 使用面	ー				
	10) さや管	設置する				
A06101	視線誘導標設置 (スノ- 土中)					
	両面反射・φ100以下・反射体数1個	1,150	本	15,579	17,916	
A06183	視線誘導標 (加算額)					
	さや管	1,000	本	2,250	2,250	
	合 計				20,166	算出数量 1,000 本
	単 価		本		20,166	
	*** S単- 7号 ***					
S08801	【区画線工】		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	【区画線工】 区画線設置, 溶融式 (手動), 実線, 15cm, なし, 昼間施工, 豪雪補正あり,, ,			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	1) 作業区分	区画線設置				
	2) 規格 (区画線設置)	溶融式 (手動)				
	3) 仕様 (区画線設置)	実線				
	4) 幅 (区画線設置)	15cm				
	5) 時間的制約 (区画線設置)	なし				
	6) 施工区分 I	昼間施工				
	7) 豪雪補正の有無 (区画線設置)	豪雪補正あり				
	12) 排水性舗装への施工	ー				
	13) 未供用区間への施工	未供用区間施工				
A66351	区画線設置 溶融式 (手動) 供用区間 豪雪有 実線15cm 時間的制約無 機・労 昼間単価	1,000	m	192.10	192	
	合 計				192	算出数量 1,000 m
	単 価		m		192	
	*** S単- 8号 ***					
S08801	【区画線工】		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	【区画線工】 区画線設置, 溶融式 (手動), 破線, 15cm, なし, 昼間施工, 豪雪補正あり,, ,			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	1) 作業区分	区画線設置				
	2) 規格 (区画線設置)	溶融式 (手動)				
	3) 仕様 (区画線設置)	破線				
	4) 幅 (区画線設置)	15cm				
	5) 時間的制約 (区画線設置)	なし				
	6) 施工区分 I	昼間施工				
	7) 豪雪補正の有無 (区画線設置)	豪雪補正あり				
	12) 排水性舗装への施工	ー				
	13) 未供用区間への施工	未供用区間施工				
A66363	区画線設置 溶融式 (手動) 供用区間 豪雪有 破線15cm 時間的制約無 機・労 昼間単価	1,000	m	213.40	213	
	合 計				213	算出数量 1,000 m
	単 価		m		213	
	*** S単- 9号 ***					

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 1号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S08801	【区画線工】		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	【区画線工】 区画線設置 溶融式（手動）、破線、30cm、なし、昼間施工、豪雪補正あり、			冬期補正：なし 基本給時間：8.0	豪雪補正：1 0 % 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0 時間的制約：なし	週休：月単位 制約作業時間：0.0	
	1)作業区分 2)規格（区画線設置）	区画線設置 溶融式（手動）		夜間制約作業時間：0.0		
	3)仕様（区画線設置） 4)幅（区画線設置）	破線 30cm				
	5)時間的制約（区画線設置） 6)施工区分Ⅰ	なし 昼間施工				
	7)豪雪補正の有無（区画線設置） 12)排水性舗装への施工	豪雪補正あり －				
	13)未供用区間への施工	未供用区間施工				
A66369	区画線設置 溶融式（手動） 供用区間 豪雪有 破線30cm 時間的制約無 機・労 昼間単価	1.000	m	348	348	
	合 計				348	算出数量 1.000 m
	単 価		m		348	
	*** S単－ 10号 ***					
SA0831	SP 不陸整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 不陸整正 有り、11mm以上16mm未満、碎石、あり、再生クラッシャーレン RC-40			冬期補正：なし 基本給時間：8.0	豪雪補正：1 0 % 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0 時間的制約：なし	週休：月単位 制約作業時間：0.0	
				夜間制約作業時間：0.0		
	1)補足材料の有無 2)補足材料平均厚さ	有り 11mm以上16mm未満				
	3)補足材料 4)長期割引単価区分	碎石 あり				
	5)補足材料規格の選択	再生クラッシャーレン RC-40				
	単 価		m ²		240.8	
	*** S単－ 11号 ***					
SA0843	SP 表層（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 表層（車道・路肩部） 3.0m超、50mm、各種（2.30以上2.40t/m3未満）、プライムコート 各種、あり、密 粒度アスコン（20）			冬期補正：なし 基本給時間：8.0	豪雪補正：1 0 % 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0 時間的制約：なし	週休：月単位 制約作業時間：0.0	
				夜間制約作業時間：0.0		
	1)平均幅員 2)1層当り平均仕上り厚	3.0m超 50mm				
	3)比重区分 4)瀝青材料種類	各種（2.30以上2.40t/m3未満） プライムコート 各種				
	5)長期割引単価区分 6)材料区分	あり 密粒度アスコン（20）				
J01021	再生アスファルト混合物（積雪地域） 密粒度アスコン（13F）		ton			材変
	単 価		m ²		2.025	
	*** S単－ 12号 ***					
SA0843	SP 表層（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 表層（車道・路肩部） 3.0m超、30mm、各種（2.30以上2.40t/m3未満）、プライムコート 各種、あり、密 粒度アスコン（20）			冬期補正：なし 基本給時間：8.0	豪雪補正：1 0 % 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0 時間的制約：なし	週休：月単位 制約作業時間：0.0	
				夜間制約作業時間：0.0		
	1)平均幅員 2)1層当り平均仕上り厚	3.0m超 30mm				
	3)比重区分 4)瀝青材料種類	各種（2.30以上2.40t/m3未満） プライムコート 各種				
	5)長期割引単価区分 6)材料区分	あり 密粒度アスコン（20）				
J01021	再生アスファルト混合物（積雪地域） 密粒度アスコン（13F）		ton			材変
	単 価		m ²		1.365	

SK03B